
Α. Παπανδρέου 37, τ.κ. 15122, Μαρούσι   210 3443841   

   eoe@minedu.gov.gr                                            eoe.minedu.gov.gr                  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

  
NATIONAL EXAMS ORGANIZATION 

Ε. Ο. Ε.  ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
                                   

  
 

        

        Μαρούσι  : 13/07/2023 
        Αρ. Πρωτ.:  277/ΕΟΕ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                                                                                          

ΘΕΜΑ : Απόσπαση προσωπικού στην Ανεξάρτητη Διοικητική Αρχή «Εθνικός Οργανισμός 

Εξετάσεων» για την κάλυψη των αναγκών της 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 44 του 

ν. 4264/2014 (Α΄ 118), το άρθρο 42 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164), το άρθρο 33, παρ. 4. του ν. 4521/2018 

(Α΄38), το άρθρο 57 του ν. 4692/ 2020 (Α΄ 111) και το άρθρο 52 του ν. 5029/2023 (Α΄ 55), 

2. τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. τις διατάξεις του ν.3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» όπως ισχύει, 

4. την περίπτωση κβ΄ της παρ.1 του άρθρου 3 του ν. 4473/2017 (Α΄ 78), που προστέθηκε στην παρ. 

1 του άρθρου 19 του ν.4440/2016 (Α΄ 224), 

5. το π.δ. 77/2023 (Α΄130), «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 

6. το π.δ. 79/2023 (Α΄ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

7. την υπό στοιχεία Φ.253/18800/Β6/10.02.2014 (Υ.Ο.Δ.Δ. 67) απόφαση του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα «Ορισμός Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων», την υπό 

στοιχεία 44/ΕΟΕ/26.03.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 205) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού 

Εξετάσεων» και την υπό στοιχεία 161/ΕΟΕ/22.07.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 620) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ορισμός μελών του Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 

Εξετάσεων», 

8. την υπό στοιχεία 245/ΕΟΕ/16.12.2020 (ΑΔΑ: 64ΨΑ46ΜΤΛΗ-74Χ) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ανανέωση απόσπασης προσωπικού», 

9. την υπό στοιχεία 213/ΕΟΕ/07.10.2020 (ΑΔΑ:9Ι7646ΜΤΛΗ-Κ0Δ) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα «Αποσπάσεις προσωπικού στην Ανεξάρτητη Διοικητική Αρχή Εθνικός 

Οργανισμός Εξετάσεων για την κάλυψη των αναγκών της», 

10. την υπ’ αρ.  ΓΝ105/06.06.2023 γνωμοδότηση της Επιτροπής του άρθρου 28 , παρ. 4, ν. 

2190/1994 του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

11. τη με αρ. 3/26.03.2015 (Β’ 1263) Πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Ε. «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων των Τμημάτων του Ε.Ο.Ε. καθώς και των κλάδων των Προϊσταμένων τους», 

mailto:eoe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ξ7Ι46ΜΤΛΗ-Θ14



Α. Παπανδρέου 37, τ.κ. 15122, Μαρούσι   210 3443841   

   eoe@minedu.gov.gr                                            eoe.minedu.gov.gr                  

12. τη με αρ. 3/ 10.04.2023 Πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Ε. με θέμα «Ορισμός 

τριμελούς επιτροπής για την προεπιλογή προσωπικού του Ε.Ο.Ε.», 

13. τη με αρ. 196/ΕΟΕ/26.05.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την απόσπαση 

προσωπικού στην Ανεξάρτητη Διοικητική Αρχή «Εθνικός Οργανισμός Εξετάσεων» προς κάλυψη των 

λειτουργικών αναγκών της, 

14. τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών, 

15. τη με αρ. 4/ 27.06.2022 Πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Ε., θέμα  2Α.:  «Εισήγηση 

της Τριμελούς Επιτροπής για την απόσπαση προσωπικού στον Ε.Ο.Ε. βάσει της 196/ΕΟΕ/26.05.2023 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και αξιολόγηση προσωπικού προς ανανέωση της θητείας 

του», 

16. την ανάγκη για άμεση στελέχωση των Τμημάτων της Διεύθυνσης Διοικητικής και Επιστημονικής 

Υποστήριξης του Ε.Ο.Ε., προκειμένου να καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες του Ε.Ο.Ε., 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
  

Α. την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών στον Εθνικό Οργανισμό Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.) για τρία 
έτη, από 01.09.2023 έως 31.08.2026, προκειμένου να καλύψουν τις ανάγκες στελέχωσής του: 

 

 
Β. την παράταση της απόσπασης των παρακάτω εκπαιδευτικών στον Εθνικό Οργανισμό Εξετάσεων 
(Ε.Ο.Ε.) για τρία έτη από 07.10.2023 έως 07.10.2026: 

 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα Οργανική θέση 

1 Παπαγεωργίου Μαρία Εκπαιδευτικός ΠΕ02 Φιλολόγων ΓΕ.Λ. Βουλιαγμένης 

2 Σατραζέμη Κωνσταντία Εκπαιδευτικός ΠΕ03 Μαθηματικών 20ο Γ/σιο Πατρών 

Οι ως άνω αποσπασμένοι εκπαιδευτικοί  λαμβάνουν από την οργανική τους θέση το σύνολο των 
αποδοχών τους. 

 

Ο Πρόεδρος του Εθνικού 
Οργανισμού Εξετάσεων 
 

Δάσιος Γεώργιος 

 

                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

                                                                                            ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
KΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Δ.Π.Ε. Β΄ Αθήνας 
3. Δ.Δ.Ε. Ανατ. Αττική 
4. Δ.Δ.Ε. Αχαΐας 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Ιδιότητα Οργανική θέση 

1 Βασιλούδης Ιωάννης Εκπαιδευτικός ΠΕ70 Δασκάλων 8ο Δ.Σ. Αμαρουσίου 

2 Τσαμπατσά Βαΐς Εκπαιδευτικός ΠΕ70 Δασκάλων 3ο Δ.Σ. Αμαρουσίου 

mailto:eoe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ξ7Ι46ΜΤΛΗ-Θ14


		2023-07-13T13:30:08+0300
	Athens




